СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

Восьмой   внеочередной  сессии

07.04. 2016г.             № 7
п.Железнодорожный

Об утверждении Положения о порядке  представления лицами,
замещающими муниципальные должности Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Уставом Березовского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Новосибирского

района Новосибирской области,

Совет депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке  представлении лицами, замещающими

муниципальные должности Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

      Глава Березовского сельсовета                  Председатель Совета депутатов

                   С.И.Михеев                                               А.В.Симаков

                                                    Приложение
к решению № 7 сессии № 8

                                                                        Совета депутатов
Березовского сельсовета

                                                                        Новосибирского района
Новосибирской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные

должности Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет процедуру предоставления
лицами, замещающими муниципальные должности Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области (далее – лицо, замещающее
муниципальную должность), сведений о доходах, расходах, об имуществе
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на
праве собственности,  и об их обязательствах имущественного характера (далее –
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии с настоящим Положением
предоставляют лица, замещающие муниципальные должности, для которых
действующим законодательством не установлены иные порядок и формы
представления указанных сведений.

3. Сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляются лицами, замещающими
муниципальные                должности, по утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от  23.06.2014. №460,  форме справки ежегодно, не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет
ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по
31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии,
пособия, иные выплаты), о расходах, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), о расходах, а также
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляются лицами, замещающими

муниципальные должности (главой Березовского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области, депутатами Совета депутатов Березовского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области) - Специалисту по
кадровым вопросам администрации Березовского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области.

6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность,
обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе
представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим
Положением. Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить
уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим
Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются
сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не
отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.